1. *Baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Hodie*

enseñan tocante al misterio de la santisima Trinidad, indagaremos cuales son nuestros deberes relativamente á este sublime misterio.

non est dies lætitiæ et exultationis, sed tristitiæ, humiliationis, et timoris; quia dum Ecclesia nobis SS. Trinitatis mysterium ante oculos ponit, simul nos commonefacit gratitudinis, quam Deo Triuno debemus, et hactenus per omnem vitam trulliter negleximus. Regius psalmista David rogat divinam benedictionem, inquiens: *Benedicat nos Deus, Deus noster, Benedicat nos Deus!* Ps. LXXI. En! triplicem mentionem Dei facit, ut indicet, se loqui de SS. Trinitate, atque statim subæctit: *Et meluant cum omnes fines terræ!* Quare metuant? quia paucissimi sunt, qui debitam gratitudinem pro beneficiis acceptis SS. Trinitati rependerunt, atque hæc ingratitudo, si non unica, saltem maxima causa est paucitatis salvandorum! Audiamus! 1º Beneficium creationis habemus a Deo Patre, ille creavit hominem eo fine, ut sibi serviat, et denique salvus fiat! Mi Christiane, ante paucos annos fuisti purum puldum nihilum, Deus te hominem fecit, corpus et animam tibi, in anima memoriam, intellectum et voluntatem, in corpore quinque sensus dedit, ut his potentis, et facultatibus ad Dei gloriam uteris! Nec solum creavit, sed et hactenus conservavit, pro tui conservatione hunc mundum, hæc elementa, in aere volucres, in aqua pisces, in terra animalia et fruges tibi adjeccit ad suam gloriam! Quid egisti? nonne his omnibus ad tuum gustum, et commoditatem, ad divitias, ad voluptates, ad peccata abusus es, sine respectu ad Deum, quasi tibi soli natus esses, non Deo? Hæcine tua gratitudo pro beneficio creationis? Quid respondebis divino Judici? — 2º Beneficium redemptionis habemus a Deo Filio! Ille infinite magnus cæli terræque Dominus humanam naturam assumpsit, e Virgine natus pauperem vitam vixit, quam tandem effuso omni sanguine inter immensos dolores in cruce conclusit. Quem in finem? ut nos ab inferni captivitate liberaret, ut divino Patri pro peccatis nostris satisfaceret, ut peccati gravitatem, horroremque nobis inculcæret, ut ad sui sequelam, ad patientiam, ad mortificationem nos provocaret? Quid egisti? nonne vitam vitæ Christi prorsus contrariam, voluptuosam, nimis commodam, mere mundanam, ethnicis et infidelibus simillimam vixisti? nonne cruces, spinas, adversitates, omnemque mortificationem cane pejus et angue exhorruisti? nonne peccata peccatis cumulasti et proposita in Sacramento- rum usu concepta millies ac millies fregisti, haud secus ac si lex ac mors

I. — ¿ *Quis nos enseñan las palabras del Salvador tocante al misterio de la santísima Trinidad?* El Salvador, despues de haber da-

Christi ad te non attineret? Hęcine est gratitudo debita pro beneficio redemptionis? Quid respondebis Deo Judici? — 3º Beneficium sanctificationis in Baptismo, in Penitentia, aliisque SS. Sacramentis debemus Spiritui Santo: hanc gratiam conservare in nobis studuit cęlestis Magister per assistentiam S. Angeli Custodis, per pia monita parentum, per exempla justorum, per verbum Dei et sacras exhortationes, per externa peccatorum supplicia, et internas animi inspirationes. Verbo! per remedia salutis innumera! Quid egisti? Eheu! hęc omnia parum curasti! devotiones debitas superficialiter et perfunctorie deproperasti, terrena celestibus prehabuisti, inferna externaque animi monita sprevesti, charitatis opera ut semi christianus neglexisti! Hęcine est debita gratitudo pro beneficio justificationis? quid respondebis divino Judici? Age! firmiora concipe proposita! vitam muta! terrena despice celestibus in hia! concipe serium timorem Domini, ut sperare possis te futurum de exiguo numero salvandorum! Benedicat nos, *Deus, Deus noster*, benedicat nos, *Deus, et metuant eum omnes fines terrę!* Laudetur SS. Trinitas pro beneficio creationis, redemptionis, et sanctificationis! etc. (CLAUS, *Spicteq. univ.* Index conc. Dom. SS. Trinit.). — Ex eodem themate, potest ostendi: 1º Quam merito mysterium SS. Trinitatis credatur, tum ob figuras Veteris Testamenti, tum ob textus Novi, tum ob miracula hunc in finem edita. — 2º Cur quisvis christianus eam profliteri debeat. Nempe quia hęc professio est nostra tessera contra infideles, est scopus, et regula nostrarum actionum; unde dicitur: *Gloria Patri*, etc.; est clypeus contra demones; est cythara laudis divinę, per quam cum angelis canimus: *Sanctus, Sanctus, Sanctus*, etc. (LONHEN, *Biblioth. Index conc. Dom. SS. Trinit.*). — Ex eodem themate ostendi potest: 1º Cur hoc festum a christianis summa cum devotione sit celebrandum; quia scilicet est festum omnium trium Personarum, atque adeo celeberrimum. 2º Quomodo debeat celebrari, nimirum firmiter eam credendo, firmiter in eam firmado (quia potest juvare propter potentiam Patris, et scilicet juvare propter sapientiam Filii, et vult juvare propter bonitatem Spiritus Sancti) atque adeo semper cogitando, quę placeant illi propter Patrem, loquendo propter Filium, operando propter Spiritum Sanctum (id. *ibid.*). — Ex eodem themate ostendatur, cur quisvis homo